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Valtioneuvoston kirjelmä Eduskunnalle ehdotuksesta 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi verkko-
vierailuista yleisissä matkapuhelinverkoissa yhteisön alu-
eella annetun asetuksen (EY) N:o 717/2007 ja sähköisten 
viestintäverkkojen ja -palvelujen yhteisestä sääntelyjär-
jestelmästä annetun direktiivin 2002/21/EY muuttamises-
ta (verkkovierailuasetuksen uudelleentarkastelu) 

Perustuslain 96 §:n 2 momentin perusteella 
lähetetään eduskunnalle Euroopan komission 
23 päivänä syyskuuta 2008 tekemä ehdotus 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuk-
seksi verkkovierailuista yleisissä matkapuhe-
linverkoissa yhteisön alueella annetun ase-

tuksen (EY) N:o 717/2007 ja sähköisten vies-
tintäverkkojen ja -palvelujen yhteisestä sään-
telyjärjestelmästä annetun direktiivin 
2002/21/EY muuttamisesta sekä ehdotukses-
ta laadittu muistio.  

 
Helsingissä 6 päivänä marraskuuta 2008 

 
Viestintäministeri Suvi Lindén 

 
 
 
 

Neuvotteleva virkamies Olli-Pekka Rantala 
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LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖ  MUISTIO 
 
     EU/2008/1420 
 
 
EUROOPAN KOMISSION EHDOTUS EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON 
ASETUKSEKSI VERKKOVIERAILUISTA YLEISISSÄ MATKAPUHELINVERKOISSA 
YHTEISÖN ALUEELLA ANNETUN ASETUKSEN (EY) N:O 717/2007 JA SÄHKÖISTEN 
VIESTINTÄVERKKOJEN JA -PALVELUJEN YHTEISESTÄ SÄÄNTELYJÄRJESTEL-

MÄSTÄ ANNETUN DIREKTIIVIN 2002/21/EY MUUTTAMISESTA 
 
 
 
1  Ehdotus ja  sen tavoit teet  

Euroopan komissio antoi 23 päivänä syys-
kuuta 2008 ehdotuksen Euroopan parlamen-
tin ja neuvoston asetukseksi verkkovierailuis-
ta yleisissä matkapuhelinverkoissa yhteisön 
alueella annetun asetuksen (EY) N:o 
717/2007 ja sähköisten viestintäverkkojen ja 
-palvelujen yhteisestä sääntelyjärjestelmästä 
annetun direktiivin 2002/21/EY muuttami-
sesta.  
Ehdotuksen tarkoituksena on varmistaa, et-

tä hinnat, joita yleisten matkaviestintäverk-
kojen käyttäjät yhteisön alueella matkustaes-
saan yhteisön laajuisista verkkovierailupalve-
luista maksavat, eivät ole kohtuuttoman pal-
jon korkeampia kuin hinnat, joita he maksa-
vat omassa maassaan soittamistaan puheluis-
ta, lähettämistään tekstiviesteistä tai siirtä-
mästään datasta ja että käyttäjillä on kaikki 
tiedot, joita he tarvitsevat verkkovierailuku-
lujensa ymmärtämiseen ja hallitsemiseen. 
 

2  Pääasial l inen s i sältö  

Komissio esittää, että nykyisen asetuksen 
(EY) N:o 717/2007 voimassaoloaikaa jatket-
taisiin kolmella vuodella (30 päivään kesä-
kuuta 2013 saakka).  
Verkkovierailupuheluiden osalta tukku- ja 

vähittäishintakattojen alentamista jatkettai-
siin vuosittain. Soitettujen verkkovierailupu-
heluiden tukkuhintakatto laskisi heinäkuun 
alusta vuosina 2010, 2011 ja 2012 asteittain 
23, 20 ja 17 senttiin minuutissa ja vähittäista-
solla vastaavasti 40, 37 ja 34 senttiin minuu-
tissa. Vastaanotettujen verkkovierailupuhe-
luiden vähittäishintakatot laskisivat vastaa-

valla tavalla asteittain 16, 13 ja 10 senttiin 
minuutissa. Verkkovierailupuheluiden lasku-
tuksen tulisi olla sekuntiperusteista. Soitettu-
jen puheluiden vähittäishinnoissa enintään 30 
sekunnin vähimmäislaskutusaika olisi kui-
tenkin sallittu. 
Asetuksen soveltamisalaa laajennettaisiin 

kattamaan myös verkkovierailutekstiviestit ja 
verkkovierailudata. Verkkovierailutekstivies-
tien hintakatto olisi 4 senttiä tukkutasolla ja 
11 senttiä vähittäistasolla. Verkkovierailuda-
talle määriteltäisiin tukkutasolla 1 euron me-
gatavukohtainen turvaraja. Komissio ei esitä 
verkkovierailudatalle vähittäishintasääntelyä. 
Lisäksi ehdotuksessa on eräitä säännöksiä, 

joilla parannettaisiin viestintäpalveluiden 
hinnoitteluun liittyvää avoimuutta. Tällainen 
olisi esimerkiksi verkkovierailudataan sovel-
lettava katkaisuraja-toiminto, jota kotiope-
raattorin tulisi tarjota verkkovierailuasiak-
kaalleen maksutta 1 päivään heinäkuuta 2010 
mennessä. 
 

3  Lainsäädännöl l iset  vaikutukset  

Asetus olisi sellaisenaan suoraan sovellet-
tava eikä edellyttäisi muutoksia kansalliseen 
lainsäädäntöön lukuun ottamatta asetuksen 
rikkomiseen sovellettavia seuraamuksia. 
Asetuksen noudattamisen valvonnasta ja rik-
komisen seuraamuksista on säädetty viestin-
tämarkkinalain 127a §:ssä, joka on väliaikai-
sesti voimassa nykyisen asetuksen päättymi-
seen 20 päivään kesäkuuta 2010 saakka ja 
jonka määräaikaa tulisi näin ollen jatkaa kol-
mella vuodella. 
Verkkovierailumaksujen sääntelyä lukuun 

ottamatta Suomen lainsäädäntö ei mahdollis-
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ta viranomaiselle vastaavanlaista valtuutta 
puuttua teleyritysten hinnoitteluun. Asetuk-
sen muutoksen myötä hintasääntely laajenisi 
verkkovierailupuheluista myös verkkovierai-
lutekstiviesteihin ja -dataan. 
 

4  Ahvenanmaan toimivalta  

Ahvenanmaan itsehallintolain (1144/1991) 
27 §:n 40 kohdan mukaan valtakunnalla on 
lainsäädäntövalta asioissa, jotka koskevat te-
letoimintaa.  
 

5  Taloudel l i set  vaikutukset  

Ehdotuksella ei ole vaikutuksia valtion ta-
lousarvioon eikä myöskään yhteisön talous-
arvioon. 
Komission laatiman vaikutusarvion mu-

kaan verkkovierailupalveluiden hintojen las-
kun kokonaistaloudellinen hyvinvointivaiku-
tus olisi positiivinen. 
 

6  Toimivaltaperuste  

Komission ehdotukset perustuvat Euroopan 
yhteisön perustamissopimuksen 95 artiklaan. 
 

7  Osapuolten kuuleminen 

Liikenne- ja viestintäministeriö järjesti kir-
jallisen lausuntokierroksen 1.10.–16.10.2008. 
Lausuntopyyntöön vastasi määräaikaan men-
nessä yhteensä 39 tahoa, joista 11 ministe-
riöiltä ja muilta viranomaisilta, 5 teleyrityk-
siltä tai niiden edustamilta järjestöiltä tai lai-
tevalmistajilta, 3 yliopistoilta ja tutkimuslai-
toksilta sekä 20 matkaviestinnän käyttäjiä 
edustavilta yrityksiltä, järjestöiltä ja työ-
markkinajärjestöiltä.  
Annetuissa lausunnoissa komission ehdo-

tusten tavoitteita pidettiin kautta linjan kan-
natettavina, joskin erityisesti teleyritysten 
lausunnoissa tuotiin esiin, että hintasäänte-
lystä ei saa tulla pysyvää. Puheluiden osalta 

esitettyä alenevaa hintakattopolkua pidettiin 
pääsääntöisesti hyvänä. Teleyritykset katsoi-
vat, että hintasääntely tukkutasolla olisi riit-
tävää. Kaikki lausunnon antajat kannattivat 
sääntelyn laajentamista verkkovierailudataan. 
Eräissä lausunnoissa pidettiin kuitenkin verk-
kovierailudatalle ehdotettua tukkuhintakattoa 
liian korkeana. Lisäksi erityisesti käyttäjä-
ryhmiä edustavista lausunnonantajista monet 
kannattivat verkkovierailudatan sääntelyä 
myös vähittäistasolla. Esitettyjä hinnoittelun 
avoimuutta koskevia toimia pidettiin kaikissa 
lausunnoissa hyvinä. Teleyritykset pitivät 
kuitenkin ns. katkaisuraja-toimintoa teknises-
ti vaikeasti toteutettavana. 
 

8  Valt ioneuvoston kanta 

Valtioneuvosto tukee voimakkaasti komis-
sion ehdotusta jatkaa verkkovierailuhintojen 
sääntelyä sekä laajentaa hintasääntely teksti-
viesteihin ja dataan. 
Nykyinen verkkovierailuasetus on laskenut 

merkittävästi kansalaisten ja yritysten muissa 
EU-maissa soittamien ja vastaanottamien pu-
heluiden hintoja. Verkkovierailuasetus on 
erinomainen esimerkki siitä, miten EU-
sääntely voi tuottaa konkreettista lisäarvoa 
kansalaisille. Korkeat verkkovierailumaksut 
ovat olleet myös merkittävä este sisämarkki-
noiden toimivuudelle. 
Puheluiden osalta valtioneuvosto tukee 

komission esittämää alenevaa hintakattopol-
kua. Myös datan ja tekstiviestien osalta ko-
mission esittämät toimet ovat kannatettavia. 
Datalle esitettävä tukkuhintakatto merkitsisi 
käytännössä hintojen alentumista, mutta hin-
takaton taso jäisi kuitenkin varsin korkeaksi. 
Datan osalta valtioneuvosto pitää ensiarvoi-
sen tärkeänä, että varmistetaan se, että myös 
loppukäyttäjä hyötyy hintasääntelystä. Tässä 
suhteessa pidetään harkinnanarvoisena data-
hintojen sääntelyn ulottamista myös vähit-
täishintoihin. 

 


